
 

1 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

22.03. 2022 on-line od 11:00 hod  
 
Přítomni: bylo z 15 členů Rady přítomno 14 členů, Rada je usnášení schopná,  
Omluveni: 1 
Host: 3   

   
Program 26. zasedání Rady:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Vnitřní akreditace (2) – schválení bakalářských studijních programů za FPBT (B304 a B305) 

v rámci institucionální akreditace 
3. Záměry (3) – schválení záměrů za FCHT a FTOP    
4. Vnější akreditace (3) – schválení celoškolských studijních programů – AN903 a N903   a 

fakultního za FCHT – D107/AD107 před žádostí rektora o akreditaci na NAÚ.  
5. Změnové řízení akreditovaných SP  
6. Různé  

6.1. Schválení Zápisu o hlasování Rady per rolím ve věci zahájení vnitřní akreditace 
bakalářského SP (B304) za FPBT. 
 

Průběh zasedání Rady: 

 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
Předseda Rady prof. Matějka zahájil zasedání a vyzval členy Rady ke schválení programu.  
Členové Rady obdrželi v elektronické podobě s pozvánkou na zasedání tyto dokumenty:   
 

1. Schválení SP B305 v rámci institucionální akreditace – Připomínky posuzovatelů 

2. Schválení SP B305 v rámci institucionální akreditace – Zpráva zpravodaje 

3. Schválení SP B305 v rámci institucionální akreditace – Zpráva děkana o vypořádání 

připomínek  

4. Schválení SP B304 v rámci institucionální akreditace – Připomínky posuzovatelů 

5. Schválení SP B304 v rámci institucionální akreditace – Zpráva zpravodaje 

6. Schválení SP B304 v rámci institucionální akreditace – Zpráva děkana o vypořádání 

připomínek  

7. Záměr FCHT – Definice záměru DSP Bioinformatika/Bioinformatics 

8. Záměr FCHT – Charakteristika DSP Bioinformatika 

9. Záměr FCHT – Charakteristika DSP Bioinformatics 

10. Záměr FTOP – Definice záměru SP IMETE – C 

11. Záměr FTOP – Charakteristika SP IMETE – C 

12. Záměr FTOP – Definice záměru SP Udržitelnost obalového hospodářství/Sustainability 

Circular Economy  

13. Záměr FTOP – Charakteristika SP Udržitelnost obalového hospodářství/Sustainability 

Circular Economy  

14. Souhrnná tabulka změn akreditovaných SP  

15. Detail změnového řízení akreditovaných SP 

16. Schválení – Zápis o hlasování per rollam Radou ve věci zahájení vnitřní akreditace 

studijního programu Forenzní bioanalytická chemie s interním kódem B304.  



 

2 

 

 
Rektor zároveň informoval členy Rady, že obdrželi elektronicky dne 15.2. 2022 k prostudování a 
připomínkování v rámci vnější akreditace tři návrhy studijních programů ke schválení v Radě na 
dnešním zasedání, před žádostí rektora o jejich akreditaci na NAÚ. Před odesláním podkladů členům 
RVH provedlo OHK formální kontrolu akreditačních spisů ve spolupráci s garanty SP.  
Jmenovitě se jedná o tyto tři níže uvedené programy pro vnější akreditaci, detailně projednávané 
v bodě č. 4 programu tohoto zasedání Rady.   
 

1. Celoškolský SP „Economics and Management“ (AB903)   
2. Celoškolský SP „Učitelství chemie pro střední školy“ (N903)  
3. FCHT – „Bioinformatika/Bioinformatics“ (D107/AD107)  

 
Usnesení: Rada schvaluje program 26. zasedání. 
Výsledek hlasování: 14–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 

2. Schválení dvou bakalářských studijních programů za FPBT v rámci institucionální 
akreditace 

• „Chemie a technologie potravin“ (interní kód B305) - zpravodaj prof. Pospíšil 

• „Forenzní bioanalytická chemie“ (interní kód B304) – zpravodaj doc. Čapek 
 
Rektor upozornil v této souvislosti na revidovaný řídící dokument „Postup vnitřní akreditace studijních 
programů“, kterým se řídí proces vnitřní akreditace. Výnos obsahuje dokumenty ke stáhnutí pro 
podporu všech subjektů vnitřní akreditace – posuzovatele, zpravodaje a děkana  
https://intranet.vscht.cz/dokumenty/vynosy/61977  

 
Všech šest posuzovatelů dvou studijních programů za FPBT doporučili ve svých expertních posudcích 
schválit oba bakalářské programy s drobnými připomínkami. Oba akreditační spisy byly otevřeny a 
připomínky řádně vypořádány na základě Zprávy děkana o vypořádání připomínek.  Celý proces 
posuzování a hodnocení programů je transparentně zachycen v Akreditačním informačním systému 
VŠCHT Praha. Oba zpravodajové Rady prof. Pospíšil a doc. Čapek elektronicky požádali rektora o 
schválení studijních programů včetně zaslání mu expertních posudků, Zprávy zpravodaje a vyjádření 
děkana k nashromážděným hodnotícím dokumentům. 
Lze tudíž zahájit hlasování Rady jednotlivě o studijních programech na základě zpravodajem 
předneseného návrhu pro usnesení Rady.  
  
Po ústní připomínce prof. Přibyla k předmětové skladbě programu s kódem B305 se v rámci 
projednávání programů za FPBT otevřela diskuse nad „společným studijním základem“ s příspěvky 
prof. Přibyla, prof. Bouzka, prof. Hajšlové, prof. Masáka, doc. Jahody a rektora. Debata vyústila 
v návrh usnesení.  
 
Usnesení: Rada žádá prorektora pro pedagogiku doc. Jahodu o zahájení revize směrnice č. 
A/S/961/03/2019 Tvorba studijních programů z pohledu revize souboru předmětů pro bakalářský 
studijní program, které standardizují obsah a průběh „společného studijního základu“ na VŠCHT 
Praha, aby směrnice odpovídala aktuálním požadavkům na kvalitu a odborné profilování studijních 
programů. 
Výsledek hlasování: 13–1–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
1. Zpravodaj RVH prof. Pospíšil   
 
B305 – Chemie a technologie potravin (garant doc. M. Stránská)  
Usnesení: Rada schvaluje bakalářský studijní program Chemie a technologie potravin s výjimkou 
předmětu B323006 Statistické zpracování dat, který bude v akreditačním spisu nahrazen předmětem 

https://intranet.vscht.cz/dokumenty/vynosy/61977


 

3 

 

„společného studijního základu“ o stejné hodinové dotaci B413003 Aplikovaná statistika a uděluje 
oprávnění jej uskutečňovat po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 9–0–5 (pro – proti – zdržel se) 
 
2. Zpravodaj RVH doc. Čapek 
B304 – Forenzní bioanalytická chemie (garant doc. J. Lipov) 
Usnesení: Rada schvaluje bakalářský studijní program Forenzní bioanalytická chemie s výjimkou 
předmětu B323006 Statistické zpracování dat, který bude v akreditačním spisu nahrazen předmětem 
„společného studijního základu“ o stejné hodinové dotaci B413003 Aplikovaná statistika a uděluje 
oprávnění jej uskutečňovat po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 11–1–2 (pro – proti – zdržel se) 
 
Garanty těchto Radou schválených SP jmenuje děkan v souladu se směrnicí Garanti studijních 
programů a předmětů na VŠCHT Praha. 
 
Udělení oprávnění uskutečňovat studijní programy bude s podpisem rektora předáno děkanovi ve 
formě „Rozhodnutí o žádosti o vnitřní akreditaci“. 
 
 

3. Schválení záměrů předložit žádost o akreditaci studijních programů za FCHT a FTOP. 
 
Byly splněny podmínky pro schválení výše uvedených záměrů:    

1. Rektor má k dispozici v listinné podobě Žádosti děkanů o schválení záměrů s povinnými 
přílohami (kopie zápisů ze zasedání AS FA a VR FA včetně dokumentu NAÚ B-1- 
Charakteristika studijního programu). 

2. OHK byla provedena formální kontrola všech záměrů.  
 

a) Vědecká rada FCHT VŠCHT Praha navrhuje rektorovi předložit ke schválení v Radě záměr žádosti o 
vnější akreditaci doktorského studijního programu v české a anglické mutaci v prezenční a 
kombinované formě studia s názvem:  

• Bioinformatika/Bioinformatics   

• Navržený garant studijního programu: prof. D. Svozil 

• OV Chemie 33%, OV Informatika 33%, OV Biologie, ekologie a životní prostředí 34%. 
 
Děkan FCHT prof. Zámostný v rámci prezentace záměru sdělil, že hlavní důvod záměru žádosti o 
vnější akreditaci DSP je rozšíření programu o kombinovanou formu studia. 

 
Usnesení: Rada schvaluje záměr předložit žádost o vnější akreditaci doktorského studijního programu 
Bioinformatika/Bioinformatics na základě žádosti děkana za FCHT prof. Zámostného. 
Výsledek hlasování:14–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 
b) Vědecká Rada FTOP VŠCHT Praha navrhuje rektorovi předložit ke schválení v Radě dva záměry o 
vnitřní akreditaci: 
1. navazující magisterský akademicky zaměřený studijní program v angličtině s názvem:  

• International Master and Science in Environmental Technology and Engineering (IMETE – C) 

• Navržený garant studijního programu: prof. Bartáček 

• OV Chemie 100%   

2. navazující magisterský akademicky zaměřený studijní program v české a anglické mutaci s názvem:  

• Udržitelnost oběhového hospodářství/Sustainability and Circular Economy  

• Navržený garant studijního programu: prof. Kočí 

• OV Chemie 100% 



 

4 

 

 
 
Děkan FTOP prof. Jeníček v rámci prezentace obou záměrů informoval, že IMETE-C je úspěšný 
mezinárodní studijní program joint degree a jde o jeho reakreditaci. Druhý studijní program 
s garantem prof. Kočím rozšiřuje portfolio fakulty v nabízených studijních programech a téma 
udržitelnosti oběhového hospodářství je důležité pro celou ekonomiku ČR.  

 
Usnesení: Rada schvaluje dva záměry předložit žádost o institucionální akreditaci studijních 
programů International Master and Science in Environmental Technology and Engineering (IMETE-
C) a Udržitelnost oběhového hospodářství/ Sustainability and Circular Economy na základě žádosti 
děkana za FTOP prof. Jeníčka.  
Výsledek hlasování: 14--0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Děkan FTOP prof. Jeníček na dotaz rektora sdělil, že na akreditačních spisech obou programů garanti 
pracují a Rada by na zasedání v dubnu mohla schválit zahájení vnitřní akreditace obou programů na 
základě předchozího schválení jmenovitého návrhu zpravodaje a posuzovatelů a schválení návrhu 
časového harmonogramu vnitřní akreditace.  

 
 
 

4. Schválení návrhů studijních programů celoškolských a za FCHT v RVH před akreditací na      
    NAÚ – vnější akreditace.  
 
4.1. Schválení návrhu celoškolských studijních programů v RVH před akreditací na NAÚ. 

 
Rektor převzal více než před měsícem před zasedáním RVH Žádosti prorektora pro pedagogiku o 
schválení dvou studijních programů a byla provedena formální kontrola akreditačních spisů studijních 
programů a to jmenovitě: 

1. Economics and Management, s interním kódem AB903 

• Garant SP: doc. Vlachý 

• OV Ekonomika 100%,  
2. Učitelství chemie pro střední školy, s interním kódem N903 

• Garant SP: prof. A Vališová 

• OV Učitelství 90%, OV Chemie 10% 
 
Akreditační spisy celoškolských SP byly zaslány v elektronické podobě členům RVH k prostudování 
více než měsíc před dnešním zasedáním. Členové RVH mají možnost týden před zasedáním zaslat 
elektronicky své připomínky k akreditačním spisům k vypořádání přímo prorektorovi pro pedagogiku.  
 
Podle dostupných vyjádření byly předloženy připomínky k návrhu SP „Učitelství chemie pro střední 
školy“. Prorektor pro pedagogiku sdělil, že připomínky člena Rady byly vypořádány stejně tak jako 
byly vypořádány návrhy a doporučení NAÚ v rámci neuskutečněného pokusu o vnější akreditaci 
učitelského SP v blízké minulosti. 

 
Usnesení: Rada schvaluje návrh celoškolského bakalářského anglického studijního programu 
Economics and Management, s interním kódem AB903 a zároveň návrh celoškolského navazujícího   
magisterského studijního programu Učitelství chemie pro střední školy s interním kódem N903 před 
žádostí rektora o akreditaci na NAU.  
Výsledek hlasování: 14–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 
 
 



 

5 

 

 
 
4.2. Schválení návrhu studijního programu za FCHT v RVH před akreditací na NAÚ. 
 
Rektor převzal více než před měsícem před zasedáním RVH Žádost děkana prof. Zámostného o 
schválení doktorského studijního programu v české a anglické mutaci a byla provedena formální 
kontrola akreditačního spisu studijního programu a to jmenovitě: 
 

1. Bioinformatika/Bioinformatics, s interním kódem D107/AD107 

• Garant SP: prof.  D. Svozil,  

• OV Chemie 33%, Informatika 33%, Biologie, ekologie a životní prostředí 34%  
 
Akreditační spis programu byl zaslán v elektronické podobě členům RVH k prostudování více než 
měsíc před dnešním zasedáním. Členové RVH mají možnost týden před zasedáním zaslat elektronicky 
své připomínky k akreditačnímu spisu k vypořádání přímo proděkanovi pro VaV za FCHT doc. Pavlovi 
Novákovi.  Podle jeho vyjádření nebyla předložena k návrhu DSP v termínu žádná připomínka. 
 
Děkan FCHT prof. Zámostný krátce informoval o reakreditaci SP. 

 
Usnesení: Rada schvaluje návrh doktorského SP v české a anglické mutaci 
Bioinformatika/Bioinformatics, s interním kódem D107/AD107 před žádostí rektora o akreditaci na 
NAÚ.  
Výsledek hlasování: 14–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Žádost rektora o akreditaci výše uvedených Radou schválených akreditačních spisů – tří návrhů 
studijních programů – bude zaslána na NAÚ v následujících 2-3 týdnech.  
 
 

5. Změnové řízení akreditovaných studijních programů 
 

2 zelené řádky souhrnné tabulky změn akreditovaných SP označují změny v akreditovaných SP za 
FPBT – Forenzní analýza (N306) a Technologie potravin (N308), které by mohly mít vliv na profil 
absolventa nebo existuje kvalitativní důvod a Rada je projednává a schvaluje jako tzv. „velké“ 
změny, které by neměly ujít pozornosti Radě. Každá jednotlivá Radou schválená změna 
akreditovaného SP bude pak následně fakticky provedena.   
 
Děkan FPBT prof. Masák krátce informoval o velkých změnách SP uvedených v zelených řádcích, 
které vedou ke zkvalitnění studijního programu s důrazem na větší samostatnost a tvůrčí aktivitu 
studentů. 
 
Usnesení: Rada schvaluje v rámci změnového řízení uskutečňovaných SP velké změny uvedené 
v souhrnné tabulce změn akreditovaných SP, které by mohly mít vliv na profil absolventa nebo 
existuje kvalitativní důvod k jejich schválení.  
Výsledek hlasování: 14-0–0 (pro-proti-zdržel se)  

 
   

6 žlutých řádků souhrnného dokumentu o změnovém řízení označuje změny v akreditovaných SP za 
FCHI – Analytická a forenzní chemie (B403) ,Analytická chemie (N403), Fyzikální a výpočetní chemie 
(B405), Chemické inženýrství a bioinženýrství (B402) a Nano a mikrotechnologie v chemickém 
inženýrství (B404), které nemají vliv na profil absolventa, a Rada je neschvaluje, neboť jako „malé“ 
změny byly již fakultami provedeny  v akreditovaném SP a mají převážně administrativní charakter, a 
Rada je bere na vědomí.   
 



 

6 

 

Děkan FPBT prof. Masák a rektor v rámci malých změn jen odkázali na text uvedený v souhrnné 
tabulce změn akreditovaných SP ve žlutém poli s popisem malých změn.  
 
Usnesení: Rada bere na vědomí v rámci změnového řízení uskutečňovaných SP již provedené malé 
změny uvedené v souhrnné tabulce změn akreditovaných SP.  
Výsledek hlasování: 14-0–0 (pro-proti-zdržel se)  

 
Tento pohled na změnové řízení akreditovaných SP odpovídá metodice NAÚ o informační povinnosti 

vysokých škol s institucionální akreditací výčtu změn u uskutečňovaných SP a není v rozporu se 

žádným vnitřním dokumentem VŠCHT Praha. Velké i malé změny v akreditovaných SP transparentně 

zachycené v Akreditačním informačním systému jsou ve výjimečné kompetenci vedoucí 

Pedagogického oddělení.  

 

 

6. Různé  
6.1. Schválení zápisu o hlasování per rollam Radou ve věci zahájení vnitřní akreditace B304 
 
Rada hlasovala per rollam ve lhůtě od 3.12. 2021 do 13.12. 2021 ve věci zahájení vnitřní akreditace 
bakalářského SP „Forenzní bioanalytická chemie“ s interním kódem B304:  

• o novém jmenovitém seznamu posuzovatelů pro B304 

• o novém harmonogramu postupu vnitřní akreditace B304 

• o zahájení vnitřní akreditace B304  
 
Usnesení: Rada schvaluje zápis o hlasování per rollam Radou ve věci zahájení vnitřní akreditace 
bakalářského SP „Forenzní bionalytická chemie“ s interním kódem B304.     
Výsledek hlasování: 14–0–0 (pro-proti-zdržel se)  
 
 
 
Termín příštího zasedání Rady: 19.4. 2022 od 9:00 hod. 

 
 

 
 
 
 
 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v.r. 
rektor 

 
 
 

 
 
 

Vypracovala: 23. 3. 2022 
Ing. Helena Kavalcová 


